
Qualitätswesen
Quality Department  

Conformiteitsverklaring  volgens art. 16, 1935/2004/EC 
Déclaration de conformité selon l‘art. 16, 1935/2004/EC 

 

              
 

COFRESCO FRISCHHALTEPRODUKTE GMBH & CO. KOMMANDITGESELLSCHAFT, SITZ MINDEN, AG BAD OEYNHAUSEN HR A 31 74  
PERSÖNLICH HAFTENDE GESELLSCHAFTERIN: COFRESCO FRISCHHALTEPRODUKTE BETEILIGUNGS GMBH,  

SITZ MINDEN, AG BAD OEYNHAUSEN HR B 4625, GESCHÄFTSFÜHRER: PIETER VAN HALEWEIJN 
POSTANSCHRIFT: RINGSTR. 99, 32427 MINDEN  

TELEFON: 05 71/83 96-6, TELEFAX: 05 71/83 96 700 

x
 

1 Adres fabrikant / distributeur  Adresse du fabricant / distributeur 
 Cofresco Frischhalteprodukte GmbH & Co. KG Cofresco Frischhalteprodukte GmbH & Co. KG 

 Ringstr. 99, D-32427 Minden, Duitsland Ringstr. 99, D-32427 Minden, Allemagne 
   

2 Producten  Produits 
   

 • Toppits® Ijsblokzakjes • Toppits® Sachets à glaçons 
   

3 Datum van uitgifte  Date d‘émission 
   

 05.02.2015 05.02.2015 
   

4 Materialen  Matières 
   

 Polyethyleen Polyéthylène 
   
5 Toepasselijke voorschriften  Directives applicables 
   

 Wij bevestigen dat het betreffende product 
omwille van zijn samenstelling en eigen-
schappen voldoet aan de volgende eisen: 

Nous déclarons que le produit décrit correspond, 
par sa composition et ses caractéristiques, aux 
exigences suivantes : 

     

 D LFBG 28.05.2014 G LFBG 28.05.2014 

  BedGgstV 24.06.2013  BedGgstV 24.06.2013 

  Aanbeveling III (BfR) 01.03.2011  Recommandation III (BfR) 01.03.2011 
     

 EU EG-verordening Nr. 1935/2004 18.06.2009 EC Reg. EC n°. 1935/2004 18.06.2009 

  Verordening 2011/10/EG 30.11.2012  Décret 2011/10/EC 30.11.2012 

     
   

6 Migratieresultaten  Résultats de migration 
   

 De totale migratie evenals de specifieke migratie 
liggen onder de wettelijke limieten onder 
normale gebruiksomstandigheden. 

La migration globale ainsi que les migrations 
spécifiques se situent sous les valeurs seuil 
légales pour une utilisation conforme aux 
prescriptions. 

   

 De bepalingen werden uitgevoerd volgens de 
methodes ter “onderzoek van consumptie-
goederen" volgens de voorschriften B 80.30, 1 – 
3 (EG) van de opsporingsdiensten van 
analysemethoden volgens § 64 LFGB en zoals 
gespecificeerd in de normseries EN 1186, EN 
13130 en prCEN/TS 14234 “Materialen en 
artikelen in contact met voedingsmiddelen – 
Kunststoffen” 

Les dispositions ont été menées conformément 
aux méthodes pour « l’examen des biens de 
consommation », correspondants aux directives 
B 80.30, 1 – 3 (EC) du recueil officiel des 
procédures de contrôle, conformément à l’art. § 
64 du code des aliments et de l’alimentation 
animale ( LFGB) ainsi qu’aux séries de normes 
EN 1186, EN 13130 et CEN/TS 14234 
« matières et objets en contact avec les aliments 
– plastiques » 

  

 
 



Conformiteitsverklaring 
Déclaration de conformité 

Pagina/Page 2 uit/sur 3 

 

   

  Time & Temp. 
Durée & 
température. 

Simulantia 
Simulateurs 

Contactgegevens  
Détails des contacts 

 

A 
10 dagen, 40°C 
10 jours, 40°C 

Water, analytisch zuivere 
Eau, analytiquement pur gevuld hol lichaam 

corps creux rempli  50 Vol.% ethanol 
50% éthanol 

   
7 Stoffen met beperkingen  Substances limitées 
   

 CAS no. / Ref. -
no 

Name  limit  

 0000057-11-4   Stearic Acid (Zinc Salt)  25 mg/kg 
 0000108-05-4 Vinylacetat 12 mg/kg 
 0002082-79-3   Octadecyl Propionate  6 mg/kg 
 0000096-33-3 Acrylic Acid 6 mg/kg 
 0000592-41-6   1-Hexene   3 mg/kg 
 0000128-37-0 2,6-Di-tert-butyl-p-kresol  (Antioxidant) 3 mg/kg 
 0002082-79-3 Octadecyl 6 mg/kg 
   
 Het product bevat stoffen die geregistreerd zijn 

als levensmiddelenadditieven ("Dual Use 
Additives"): 

Le produit contient des substances autorisées 
comme additif alimentaire (« additifs double 
usage »): 

 CAS no.  Name  remark   
 0010191-41-0 Alpha-Tocopherol (Vitamine E) E 307 
 0007631-86-9 Siliciumdioxid (Antiblocking) E 551 
 0000128-37-0 2,6-Di-tert-butyl-p-kresol  (Antioxidant) E321 
  

 
 

8 Verwendung  Utilisation 
   

 Het product is volgens de onderhavige 
testresultaten geschikt voor: 

Selon les résultats de contrôle disponibles, le 
produit est adapté à : 

a - alle soorten levensmiddelen - tout type d’aliments 
b - langdurige opslag bij kamertemperatuur of 

lager dan kamertemperatuur 
- 2 uur  70°C 
- 1 uur 100°C 

- contact à long terme à température ambiante 
ou inférieure 
- 2 h 70°C 
- 1h 100°C 

c De conformiteit van het product werd bepaald 
met behulp van een verhouding van contact-
oppervlak tot volume van 6 dm² folie / kg 
levensmiddelen. 

La conformité du produit a été établie en utilisant 
un ratio de surface de contact de 6 dm² de film 
par kg d’aliments. 

 De bij deze verklaring gevoegde gebruiks-
instructies van het product moeten worden 
opgevolgd. 
 

Il est recommandé de respecter les consignes 
d’utilisation fournies avec le produit. 

  



Conformiteitsverklaring 
Déclaration de conformité 

Pagina/Page 3 uit/sur 3 

 

   

9 Functionele barrière  Barrières fonctionnelles 
   

 Het product bevat geen functionele barrière 
volgens BedGgstV §2 nr. 3b. 

Le produit ne contient pas de barrière 
fonctionnelle au sens de l’art. BedGgstV §2 N°. 
3b. 

   
 Door zijn samenstelling voldoet het product aan 

de eisen van de Richtlijn 94/62/EC van het 
Europees Parlement en de Raad van 20 
december 1994 betreffende verpakking en 
verpakkingsafval en hun supplementen 2004/12 
en 2005/20. 

Du fait de sa composition, le produit remplit les 
exigences de la directive 94/62/EC du Parlement 
européen et du Conseil du 20.12. 1994 relative 
aux emballages et aux déchets des emballages 
ainsi que des amendements 2004/12 et 
2005/20. 

   
 
 
 
 
 
 
 
Cofresco Frischhalteprodukte GmbH & Co. KG 
Quality Management 

 
Jens Künne 
 
Minden, 05.02.2015 
 
 
 
 D Duitsland G Allemagne 
 EU 

 
Europese Unie EU 

 
Union Européenne 

 LFGB 
 

Wetboek levensmiddelen en diervoeders LFGB 
 

Code pour les aliments et l’alimentation animale 

 BedGgstV Verordening over comsumentengoederen BedGgstV Décret sur les biens de consommation 
 BfR 

 
Federaal instituute voor risicoanalyse (ex BgvV, ex BGA) Bfr Institut fédéral pour l’évaluation des risques (ex BgvV, ex 

BGA) 
 VO Verordening Reg. Règlementation 
 vollst. volledig compl. complet 

 


